
令和３年８月２７日 

保護者の皆様 

島根県立矢上高等学校 

校長  志 波  英 樹 

 

令和３年度 矢上高等学校学園祭の LIVE配信について（ご案内） 

 

残暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に対しま

して格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、学園祭へのご家族の皆様方

の入場を制限させていただいております。ご理解をいただき誠にありがとうございます。ご

参観いただけない保護者の皆様にもお子様の活動の様子を観ていただけるよう、下記のよ

うに YouTubeによる LIVE配信を行います。内容をご確認のうえ、ご視聴いただきますよう

お願いいたします。 

  

記 

１ 配信する内容 

   〇 文化祭  ステージ企画    すべて配信する（定点カメラによる撮影）。 

          展示・模擬店    可能な限り配信する。 

   〇 体育祭  競技・応援合戦等  すべて配信する。（定点カメラによる撮影） 

 

２ 視聴に必要なＵＲＬについて 

     ＵＲＬは９月１日（水）までに緊急メールでお知らせします。緊急メールに登録

していない、緊急メールが届かない、などの場合はお知らせください。文書等で

お知らせします。［連絡先： 矢上高校 総務部（深津）0855-95-1105］ 

 

３ その他（お願いしたいこと） 

   １）ライブ配信について 

・専門の業者を通じて配信するものではありませんので、配信が途中で途切れるな

どの状況が起こることも考えられます。あらかじめご了承ください。 

    ・定点カメラによる長時間の生配信という形で行います（編集作業無し）。映像に

関する要望（アングルやズーム等）にはお答えできません。 

 

   ２）個人情報保護・肖像権の観点から 

    ・撮影、配信にあたっては、お子様の不安等について事前に確認して進めます。 

    ・この動画の視聴は保護者、ご家族に限定して行います。ＵＲＬをご家族以外の方

にお伝えすることはできませんので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

・今回の配信は、入場制限のため参観できない方のために行うことが目的です。従

って、配信映像を複製・転用・転載することは絶対になされないようお願いしま

す。 


